



Nota van Inlichtingen

Contract met zaaknummer 31197722

Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud

Met bijlage(n) zoals gepubliceerd d.d. 25-03-2025

Nota van inlichtingen nummer 1 behorend bij het contract met zaaknummer 31197722 verstrekt aan gegadigden voor het realisatieproject KRW 7.

A. Door gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

- Zie bijlage vragen en antwoorden TenderNed

B. Door gegadigden zijn tijdens de inlichtingenbijeenkomst de volgende mondelinge vragen gesteld:

- Is het tijdens de inlichting genoemde percentage in te zetten emissieloos materieel (30%) een minimaal percentage?
Antwoord: Ja, het betreft een minimaal percentage en het betreft droog grondverzet materieel.
- Hoe dient de in de aanbestedingsleidraad beschreven geschiktheidseis nummer C. geïnterpreteerd te worden in relatie tot de omvang van het werk? Een gegadigde zou met een minimale aantoonbare inzet van droog emissieloos materieel aan deze geschiktheidseis kunnen voldoen.
Antwoord: De Opdrachtgever neemt een aanscherping van de eis in overweging. Indien er geen aanscherping komt blijft de huidige formulering van kracht.
- Indien er meer dan 30% emissieloos grondverzet materieel wordt ingezet, staat daar dan een extra waardering tegenover?
Antwoord: Nee, er staat geen extra waardering tegenover. Maar het zou mogelijk wel positief door kunnen werken op de MKI waardering.
- Heeft de Opdrachtgever een MKI referentieberekening opgesteld, en zo ja zou deze beschikbaar kunnen worden gesteld?
Antwoord: De Opdrachtgever heeft een MKI referentieberekening opgesteld. Deze zal niet beschikbaar worden gesteld.
- De Opdrachtgever heeft een ruime termijn genomen voor de inlichtingenperiode. Is dit bewust gedaan met het oog op het definitief worden van de projectbesluiten?
Antwoord: Nee dit is niet gedaan met het oog op het definitief worden van de projectbesluiten. De termijnen volgen uit de gekozen aanbestedingsprocedure, de openbare aanbesteding.
- Mochten de percelen niet tijdig beschikbaar zijn, bijvoorbeeld omdat onteigening moet worden ingezet, wat zijn dan de gevolgen?
Antwoord: De gegadigde mag rekening houden met de beschikbaarheid van percelen zoals door de Opdrachtgever in Annex II Planning is aangegeven.
Mochten de in Annex II genoemde termijnen niet gehaald worden dient de Opdrachtgever het gesprek met de Opdrachtnemer aan te gaan.



C. In de aanbestedingsvoorwaarden zijn de volgende wijzigingen en aanvullingen aangebracht:

- In bijlage D (gegevens omtrent bekwaamheid) is tekstueel 'Paragraaf 3.2 lid 3.c toegevoegd';
- De digitale bestanden van:
 - 01 DWG tekeningen zijn toegevoegd;
 - 02 inmetingen toegevoegd;
 - 03 NGE gegevens zijn toegevoegd;
 - 04 KLIC-meldingen zijn toegevoegd;
 - 05 XML bestanden bodem zijn toegevoegd;
- Verleende vergunningen omgevingswet van maatregel Bokhoven, Genderen Uiterwaard, Geul Vorstermolenbeek en Monding Kleefse beek;
- De tekening grondbeschikbaarheid van DP05 wordt geüpdatet door bijgevoegde kaart (DP05 Geul Leijgraaf Arcen (update)).
- Basisovereenkomst toegevoegd.

D. Voorts zijn de volgende inlichtingen verstrekt:

- Geen

E. Tijdens de inlichtingenbijeenkomst zijn de volgende tekeningen en/of monsters getoond:

- Presentatie Algemene inlichtingenbijeenkomst KRW 7 20 maart 2025.

De ondergetekende verklaart dat geen andere inlichtingen zijn verstrekt dan die, welke in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen zijn vermeld en dat geen (andere dan in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen genoemde) tekeningen en/of monsters zijn getoond.

Opgemaakt te Roermond op 25-03-2025,

Projectmanager ZN C KRW/Grensmaas

Chiel Lauwerijssen